МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минэкономразвития Алтайского края)

ПРИКАЗ
So. об'. ZO/V- № SO

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управленияэкономики

и инвестиций Алтайского края
от 29.12.2015 №77

В соответствии с постановлениемПравительстваРоссийской Федера

ции от 15.05.2017 № 570 «Об установлениивидов и объемов работ по строи

тельству, реконструкции объектов капитального строительства, которые

подрядчик обязан выполнить самостоятельнобез привлечениядругих лиц к

исполнению своих обязательств по государственномуи (или) муниципаль

ному контрактам, и о внесении изменений в Правила определения размера

штрафа, начисляемого в случае ненадлежащегоисполнения заказчиком, по

ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных

контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчи

ком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляе

мой за каждый день просрочки исполнения поставщиком(подрядчиком,ис

полнителем)обязательства,предусмотренногоконтрактом»приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления экономики и инвестиций Ал

тайского края от 29.12.2015 № 77 «Об утверждении формы заявки (сводной

заявки) на определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для за

казчиков» (в редакции от 17.02.2016№ 81) следующие изменения:

дополнить заявку (сводную заявку) на определение поставщиков (ис

полнителей, подрядчиков) для заказчиков приложением 4 согласно прило

жению к настоящему приказу;

приложение 2 к приказу дополнить пунктом 22 следующего содержа

ния:

«22. Таблица «Виды и объемы работ, которые Подрядчик обязан вы

полнить самостоятельно без привлечения других лиц к исполнению своих

обязательств по Контракту» приложения 4 к заявке заполняется заказчиком

(организатором) в случае, если предметом контракта является выполнение

работ по строительству, реконструкции объектов капитального строитель

ства.

Возможные виды и объемы работ подлежат включению в приложение

4 к заявке заказчиком (организатором) из числа видов работ, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2017 №570
«Об установлении видов и объемов работ по строительству, реконструкции

объектов капитального строительства, которые подрядчик обязан выполнить

самостоятельно без привлечения других лиц к исполнению своих обяза

тельств по государственному и (или) муниципальному контрактам, и о вне

сении изменений в Правила определения размера штрафа, начисляемого в

случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением

просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчи

ком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства,

предусмотренного контрактом».».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию

на официальном интернет-портале правовой информации: www.pravo.gov.ru.

Заместитель Председателя Правительства/
Алтайского края, министр экономичесжосЬ, ., ^-. т{,,,~кгм/ -у
развитияАлтайскогокрая Ер I \Х$Щ$Щ*- V/tr^X Н.Н. Чиняков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства эко
номического развития Алтай
ского края

тЗGO?.20/1- 2017Ш SQ

Приложение4
к заявке (сводной заявке)
на определение поставщиков

(исполнителей, подрядчиков)
для заказчиков

ВИДЫ И ОБЪЕМЫ

работ, которые Подрядчик обязан выполнить самостоятельно без привлече

ния других лиц к исполнению своих обязательств по Контракту

№

п/п

Виды работ Объем работ

Должность руководителя или лица, испол

няющего его обязанности И.О. Фамилия